

Rektor
Högskolan i Jönköping
VD och akademisk ledare HLK
Jönköping

Pär Brännström
BESLUT

2007-06-18
Reg.nr. 643-1656-07

Uppföljning av Högskoleverkets granskning av ämnet biologi vid Högskolan i Jönköping

Högskoleverket finner att det inte längre föreligger några skäl att ifrågasätta examensrätten för kandidatexamen i biologi vid Högskolan i Jönköping.

Ärendet

I samband med den nationella utvärderingen av biologi ifrågasatte Högskoleverket 2006-03-21, på grundval av den externa bedömarens rapport, kandidatexamensrätten i biologi vid Högskolan i Jönköping. Ifrågasättandet grundar sig framför allt på att utbildningen inte nådde den vetenskapliga nivån som krävs för en kandidatexamen.

Högskolan i Jönköping inkom 2007-04-02 med en redovisning av vidtagna åtgärder. Bedömningen av ärendet har skett i samråd med bedömarens ordförande professor Susanne Holmgren, Göteborgs universitet samt medlemmen i bedömarens Fil. Dr. Irene Bohman från Högskolan i Kalmar. Susanne Holmgren och Irene Bohman har skrivit ett gemensamt yttrande som bifogas.

Bedömning

Förändringar har gjorts för att stärka den vetenskapliga överbyggnaden inom biologiämnet. Detta har skett genom att kurser från andra fackhögskolor inom Högskolan i Jönköping, framförallt hälsohögskolan, inkluderas i studieprogrammet. Vidare har den vetenskapliga fördjupningen i biologiundervisningen stärkts och man har infört regler om att såväl handledare som examinator för examensarbeten bör vara disputerade.

I yttrandet bedöms de påbörjade åtgärdsprocesserna som Högskolan beskrivit som tillfredsställande och verkande i rätt riktning. Bedömarna framhåller dock vikten av att genomföra alla delar i den planerade förändringen och därtill skapa kvalitetssäkringsrutiner med akademiskt ämnesfokus.

Beslut

Med anledning av de vidtagna åtgärderna finner Högscoleverket att det inte längre föreligger skäl att ifrågasätta examensrätten för kandidatexamen i biologi vid Högskolan i Jönköping.

Beslut i detta ärende har fattats av universitetskansler Sigbrit Franke efter föredragning av utredare Pär Brännström i närvaro av kanslichef Lennart Ståhle och avdelningschef Clas-Uno Frykholm.

Sigbrit Franke

Pär Brännström

Kopia:
Utbildningsdepartementet
Ordförande i bedömargruppen